
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr 3  September 2017 

Under 18 år som elitdomare med FIFA-status dömde Sven ”Findel” 
Johnsson från Hudiksvall 140 allsvenska fotbollsmatcher och hade 
dessutom ett 70-tal internationella uppdrag.  

Men den allra hetaste utspelade sig på gamla Eyravallen i Örebro i 
den allsvenska slutomgången 1970 där ÖSK och Göteborg gjorde 
upp om vem som skulle få lämna allsvenskan. 

I det här numret av ”Idrottsminnen” berättar vi bland annat om 
”Findels” domarkarriär. 
 
 

Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap 

Idrottsminnen 
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 Dags för ett nytt nummer 
 av Idrottsminnen !! 
 
  
 

 

 

I detta nummer av Idrottsminnen tar vi upp frågan om 
Hälsingeguldet som försvann - skall återupplivas av HIHS.  

Det är ju i alla fall en gammal tradition som startade 1938. 

Vi har ju under Idrottsminnen presenterat vinnarna av 
utmärkelsen fram till 1969 och kommer att fortsätta med det 
med jämna mellanrum. 

Vi hade ju även några deltagarna i Friidrotts-VM i London med 
anknytning till Hälsingland. Medalj blev det också! 

En utförlig artikel om Sven ”Findel” Johnssons domarkarriär. 

Vi presenterar även vinnaren av 2016 års Forskarstipendium. 

I detta nummer kan ni även läsa hur en inbjudan till ungdoms-
ledarkurs kunde se ut, året är 1946. 

Leif Styrman har gett oss ett quiz, denna gång med ”goda” 
vinstmöjligheter. 

Vi ger er även information om Idrottsresan till Stockholm som 
går av stapeln den 20–21 september. 

Tyvärr måste vi meddela att en idrottslegend har gått bort. 
 
 
Välkomna till Idrottsminnen 2017–3 
Lars Hedlund 
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 Till våra medlemmar …. 
 
Har ni något material som kan vara av intresse för andra att ta 
del av, är ni varmt välkomna att lämna era bidrag för 
publicering i vår tidskrift Idrottsminnen, som utkommer 4 ggr/år 
eller på vår hemsida. www.hihs.se  
 
Kontakta någon av nedanstående personer 
 
Redaktionen: 

Lars Hedlund  lars.hedlund@soderhamn.com 

Lars Gösta Larsson larsgostalarsson@telia.com 

Erik Wiger   erik@wiger.net 

Conny Forsell  conny.forsell@outlook.com 

 
 

 

Kassörens ruta!  
 

Tomas Eriksson, Bernt Andersson, Stig Dammbro, Börje 
Landar, Bertil Olsson, Håkan Jiback, Anders Burman och 
Pelle Lindberg hälsas, med glädje och stor tacksamhet, 
varmt välkomna som nya medlemmar. Sällskapet har 
idag 214 medlemmar, fördelade på: 174 enskilda 
medlemmar, 35 föreningar samt 4 idrottsförbund, företag 
och kommuner.  
 
Vår kassör, Owe Flodin, tar tacksamt emot anmälan av 
nya medlemmar, meddelande om ev. felaktigheter i våra 
adressuppgifter och begäran om avslutat medlemskap på 
  

Mobil:  070 -569 08 31,  

E post: flodin.owe@telia.com 

 

http://www.hihs.se/
mailto:lars.hedlund@soderhamn.com
mailto:larsgostalarsson@telia.com
mailto:erik@wiger.net
mailto:conny.forsell@outlook.com
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”Findel” dömde 
 i stort och smått 
 
1970 hamnade han i centrum för svensk fotbolls första 
stora supporterskandal. Exakt på dagen tio år senare fick 
han själv välja vilken match som skulle bli hans sista i 
allsvenskan. Han valde mötet mellan Hammarby och 
Åtvidaberg på Söderstadion. 
Det handlar om Sven ”Findel” Johnsson från Hudiksvall, 
som på sin tid var en av Sveriges mest anlitade 
fotbollsdomare och som under sina 18 år på elitnivå 
dömde 140 allsvenska fotbollsmatcher och som samtidigt 
hade en internationell karriär som FIFA-domare med ett 
70-tal uppdrag runt om i Europa och Asien. 
När vi träffar honom vid Kullens äldreboende där han nu 
bor, faktiskt mindre än ett stenkast från Glysisvallen, har 
han precis fyllt 86 år. Hjärnan och minnet är det inget fel 
på, men kroppen är svårt märkt av Parkinsons sjukdom. 
I dag är det bara framför tv:n som han följer det som 
händer ute i fotbollsvärlden. 
– Jag ser alla matcher som jag kan och så länge jag kan 
hålla mig vaken, säger han. 
På hans tid började kvällsmatcherna kl 19.00. I dag är 
20.45 den internationella matchtiden, så det är inte bara 
86-åringar som har svårt att orka ända till slutsignalen… 
 
Det kom ingen domare… 

Domarkarriären började tidigt. Egentligen skulle han själv 
ha spelat matchen med Hudiksvalls IF:s pojklag, men det 
kom ingen domare, så ”Findel” erbjöd sig att hoppa in 
som vikarie. Någon tyckte att han skötte sig bättre som 
domare än som spelare och på den vägen förblev det. 
Sven Johnsson kom med på en domarkurs och sedan var 
karusellen igång med uppdrag allt högre upp på 
distriktsnivå. Så småningom stod han inför sin första 
allsvenska match, Eskilstuna-Malmö 1963. 
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”Findel” fick snabbt flera matcher på högsta nivå och när 
han nådde FIFA-status blev också resorna längre och 
uppdragen svårare. 
– Jag dömde i många länder, oftast i det som då hette 
Mäss-cupen och i Cupvinnar-cupen, men också en del 
landskamper, berättar han. Jag var bland annat flera 
gånger i dåvarande Sovjetunionen och Tjeckoslovakien. 
Och jag har dömt ända borta i Sydkorea, i Tasjkent och i 
Japan. 
 
350 kronor för allsvensk match 
På en del håll ute i Europa fanns det en tydlig kultur som 
gick ut på att ”fjäska” lite extra för domarna – före 
matchen… 
– Det kunde handla om att klubben gjorde det bekvämt 
för oss och kom med presenter, men vi svenska domare 
talade alltid om för dem att det inte var tillåtet. Något 
riktigt tydligt mutförsök råkade ändå jag aldrig ut för, slår 
”Findel” fast. 
I dag kan de bästa fotbollsdomarna leva på sina arvoden 
och ha en professionell karriär. På ”Findels” tid var det på 
hobbynivå. Själv jobbade han heltid inom 
skidtillverkningen vid Sundins fabriker i Hudiksvall och fick 
ta ledigt från jobbet för att hinna med resorna, oftast med 
tåg och då förstås bara i ”andra klass”. 
– Länge hade vi 350 kronor plus reseersättning och 
ersättning för förlorad arbetsinkomst när vi dömde i 
allsvenskan, berättar ”Findel”, som minns att han som 
mest fick 600 kronor i domararvode. En summa som, 
även i förhållande till det förändrade penningvärdet, 
nästan känns förbluffande låg. 
 
Dömde på alla nivåer 
Sven Johnsson älskade att döma. Och det spelade 
egentligen ingen roll på vilken nivå det var. Han kunde till 
exempel döma en allsvensk toppmatch på söndagen och 
sedan en lokalmatch någonstans i Hälsingland dagen efter. 
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– Man fick rätta sig efter nivån, men det var ju samma 
regler man dömde efter, så det var inga problem med det, 
understryker han. 
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Karriärens värsta match 
Det värsta han råkade ut för under sin karriär var 
publikupploppet vid den allsvenska jumbofinalen på 
Eyravallen i Örebro 1970. Matchen var helt avgörande för 
om Örebro eller Göteborg skulle åka ner i div.II, som 
serien närmast under allsvenskan hette på den tiden. 
Med över 13.000 åskådare – många placerade på 
tillfälliga bänkrader ute på löparbanan – och med cirka 
500 tillresande Göteborgs-supporters var det förstås en 
riktigt het match redan från början. 
När det återstod nio minuter att spela, och med Örebro i 
1-0-ledning, började det gå upp för ”Änglarnas” fans att 
deras lag var på väg ur serien. I ett fåfängt försök att få 
matchen stoppad (och för att få ett omspel) stormade de 
planen i massor. Några gav sig på ”Findel”, andra 
försökte riva ner ett av målen och någon försökte stjäla 
matchbollen. 
 
”Findel” vägrade att ge upp 
Sven Johnsson hamnade mitt i ett kaos och några få 
poliser hade ingen chans att stoppa upploppet. Det var 
bara att blåsa av och med polisskydd ta sig till 
omklädningsrummet. 
Efter kontakt med förbundet, som ville ha matchen 
slutförd till varje pris, kunde ”Findel” till slut blåsa till spel 
igen och matchen kunde avslutas. 
I efterhand betraktades det som en bragd att ”Findel” 
kunde, vågade och ville slutföra matchen. 
Bildtidningen ”Se” hade till exempel sju hela sidor om 
matchen under rubriken ”Batongerna vann matchen”. Det 
är också från det reportaget vi lånat några av bilderna 
som fotografen Björn Larsson tog mitt i ett hysteriskt kaos 
som ”bara” handlade om en fotbollsmatch… 
Det var svensk fotbolls första stora publikskandal. Det 
skulle komma flera.  
Men då hade Sven ”Findel” Johnsson redan stoppat 
undan domarpipan för gott. I sin sista allsvenska match 
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på Söderstadion hade han Leif Dolk, Delsbo och Leif 
Eriksson, Tallåsen som assisterande domare. 
 

Och så måste vi förstås också avslöja varför han en gång 
fick smeknamnet ”Findel”, som han sedan bar med sig 
genom hela livet. 
Det var redan i tre-fyraårsåldern, när Sven ännu inte 
riktigt kunde tala rent, som han fick syn på något på 
marken. Han pekade ner mot gräsmattan och 
konstaterade till sina lekkamrater: 
– Titta, där kryper en findel… 
Den lilla spindeln blev upphovet till ett smeknamn som 
blev känt och respekterat i hela fotbolls-Sverige. 
 
Lars Gösta Larsson 

 

Karriären är över. En blomsterhyllad ”Findel” Johnsson lämnar 
tillsammans med hustrun Ingrid Söderstadion efter sin 140:e 
och sista allsvenska fotbollsmatch. (Foto: Per Ströhm) 
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Ungdomsledarkurs i Hälsingland 1946 
 

Härmed inbjudes till kurs för Ungdomsidrottsledare i 
Söderhamn den 12–13 jan 1946. 

 

Förutom här nedan angivna programpunkter kommer 
filmförevisning att äga rum samt tillfällen till överläggningar att 
givas. 

Kursen är inberäknat kost och reseersättning avgiftsfri Endast 
kostnad för logi betalas av deltagarna. 

Högst ett 25-tal kursdeltagare beräknas kunna mottagas och 
sektionen förbehåller sig rätt till gallring av de anmälda. 

Skriftlig anmälan upptagande den sökandes namn, födelseår 
och föreningskall vara sektionen tillhanda senast torsdagen 
den 3 jan under adress: 

Folkskolläraren Carl Grönlund, Box 24 Iggesund, som på tel 
165 lämnar upplysningar om kursen. 

De deltagare som önskar att sektionen skall skaffa rum, torde 
lämna uppgift om detta i ansökan. 

 

Lördagen den 12 januari. 

Kl. 14.45  Samling i kurslokalen. Rustkammaren, 
Rustkammargatan 2, Söderhamn (invid 
Oxtorget) Hälsningsanförande av Carl 
Grönlund. 

Kl. 15.00 Ungdomspropaganda. (Carl Grönlund) 

Kl. 16.00 Svensk Idrottsorganisation. (Alex Hedman) 

Kl. 17.00 Hur planera en föreningsafton. (Ingvar 
Oremark) 

Kl. 18.00 Vad erbjuder idrottsrörelsen. (Alex Hedman) 

Kl. 19.00 Diskussion ”Proffs eller Amatör” (inledare 
Gregor Iversen) 

 Aftonmål 
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Söndagen den 13 januari. 

Kl. 08.00 Frukost 

Kl. 09.00 Ungdomen och skogen. (Seth Söderberg) 

Kl. 10.00 Idrottsgymnastik och bastu. (teori och praktik. 
Ivar Malm) 

Kl. 12.00 Hur en idrottsförening arbetar. (Nils Stenberg) 

Kl. 13.00 Lunch 

Kl. 14:00 Vad fodras av en ledare. (Alex Hedman) 

Kl. 15.00 Hur lösa idrottsplatsfrågan? (inledning C. 
Grönlund och T. Eriksson) 

Kl. 16.00 Mötesteknik. (Ingvar Oremark) 

Kl. 17.00 Hur en idrottsman bör uppträda. (Ivar Malm) 

Kl. 18.00 Gemensam middag och avslutning. 

 

Finns nog en del punkter i 1946 års ungdomsledarkurs 
som kanske borde finnas med i de nuvarande kurserna! 

 

Uppgifterna är hämtat från ett tidningsurklipp 

Lars Hedlund 

 

 

 
Första Hälsingeguldet .. 
 
tilldelades stavhopparen Nils Wästberg, Strands IF, efter 
hans överraskande seger vid SM på Stockholms stadion.  
Hans egen klubb ville inte bekosta hans deltagande där 
eftersom han inte ansågs ha ”någonting där att göra”. Nils 
Wästbergs segerhopp på 3.90 gav svar på tal. 
Nils Wästberg blev förstås den förste i den kronologiska 
ordningen av presentationer i Idrottsminnen. 
  



11  

 
1938 Nils Wästberg, Strand –  nr 2  2007 
1939 Nils Englund, Hudiksvalls IF –  nr 3  2007 
1940 Erik Blomberg, Alfta GIF –  nr 4  2007 
1941 Olle Wiklund, IFK Bergvik –  nr 2  2008 
1942 Ingvar Bengtsson, Söderhamns IF –  nr 1  2009 
1943 Karl-Erik Danielsson, Söderhamns IF –  nr 3  2009 
1944 Yngve Lundh, Bollnäs CK –  nr 4  2009 
1945 Algot Östh, Alfta GIF –  nr 1  2010 
1946 Bo Berglund, Söderhamns IF –  nr 2  2010 
1947 Per Eriksson, Ljusne AIK –  nr 4  2010 
1948 Ingvar Wasberg, Brobergs IF –  nr 1  2011 
1949 Märta Hansson, Rehns BK –  nr 2  2011 
1950 Greta Nilsson, Rehns BK –  nr 3  2011 
1951 Ivar Johansson, Vallsta SK –  nr 4  2011 
1952 Herbert Swartswe, Edsbyns IF –  nr 1  2012 
1953 Helge Wiklund, IFK Bergvik –  nr 2  2012 
1954 Evert Lindgren, Bollnäs CK –  nr 3  2012 
1955 Gunnar Sjölin, Sandarne SIF –  nr 4  2012 
1956 Erik Styf, Ljusdals IF –  nr 1  2013 
1957 Bertil Svensson, Marma IF –  nr 3  2013 
1958 Staffan Nilsson, Edsbyns IF –  nr 4  2013 
1959 Curt Sedvall, Brobergs IF/Söderhamns IF –  nr 1  2014 
1960 Britt Strandberg, Edsbyns IF –  nr 2  2014 
1961 David Johansson, Delsbo IF –  nr 1  2015 
1962 Janne Wilhelmsson, Strands IF –  nr 2  2015 
1963 Hans Göran Westberg, Strands IF –  nr 3  2015 
1964 Gun Ädel, Edsbyns IF/Vallsta SK –  nr 4  2015 
1965 Bengt Åberg, Hälsinglands MK –  nr 1  2016 
1966 Gun Eriksson, Ljusne AIK –  nr 2  2016 
1967 Jan-Erik Flink, Bollnäs GIF –  nr 3  2016 
1968 Göran Sedvall, Brobergs IF –   nr 4  2016 
1969 Stefan Persson, Rehns BK/Granbergs AIS –  nr 1  2017 

 
Självfallet kommer vi i HIHS redaktion att fortsätta att 
publicera vinnarna av Hälsingeguldet. Kan redan nu 
nämna att Hälsingeguldet 1970 Torbjörn Ek, kommer att 
publiceras i nästa Idrottsminne 2017–4. 
 
Conny Forsell 
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Men hur började Hälsingeguldet …. 
 
Från början var det Hälsinglands IF (styrelsen, 
antagligen) som delade ut utmärkelsen. Som bestod av 
medalj/plakett med tillhörande bevis (såg ut som ett 
gammaldags körkort med foto) som berättigade till 
livslångt fritt inträde till matcher och tävlingar inom 
Hälsingland. 
 
När sportjournalister bildade Hälsinglands 
Sportjournalistklubb i slutet av 1980-talet beslutades att 
Hälsingeguldet skulle utdelas runt årsskiftet då 
Bragdguldet och alla andra tunga priser delades ut. 
  
Vid ett senare möte med Hälsinglands IF och 
Hälsinglands Sportjournalistklubb beslutades att de 
gemensamt utser mottagare, tidningarna kommer 
överens om en gemensam publiceringsdag då vi hade - 
oftast - reportage med vederbörande. Tanken var att se 
till att utdelningen skedde vid någon större tävling, match 
eller evenemang med större publik i närheten av 
mottagarens hemort. 
 
När sedan Helahälsingland (Mittmedia) tog över 
tidningarna, blev det en viss förändring av utmärkelsen. 
Det ordnades en omröstning bland läsarna, fem 
kandidater valdes ut som sedan läsarna fick rösta fram 
som sin favorit.  
 
Folket och Hälsinglands IF hade 50% mandat var att utse 
segraren, som sedan publicerades i Hälsingetidningarna. 
Utmärkelsen som Hälsinglands främsta idrottare hade då 
förändrats till ett stipendium på 5.000:- 
 
Det ”sista” Hälsingeguldet som utdelades var 2015 till 
Joel Groth, Bollnäs FIK 
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Sedan blev det så att styrelsen för Gävleborgs 
Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna tog beslutet 
2016-12-07 att avsluta epoken med Hälsingeguldet. En 
av anledningarna var att inte Mittmedia längre ville vara 
med som sponsor och att verksamhetsinriktningen inom 
idrotten har förändrats och att idrotten måste prioritera sin 
verksamhet. 
 
Då kommer frågan till Hälsinglands Idrottshistoriska 
Sällskap: Är det dags att HIHS tar över Hälsingeguldet 
och för traditionen vidare?  
 
Möjligheten finns att HIHS kommer att ta över utnämningen 
av Hälsingeguldet, från Gävleborgs Idrottsförbund. 

Styrelsen är positiv inställd, men måste undersöka 
möjligheten till en sponsor med hälsingeanknytning som 
bekostar stipendiet som delas ut till vinnaren. 

Styrelsen skall även se över hur nomineringen av 
kandidaterna skall ske, även utse vilka personer som 
skall sitta i juryn för utnämningen av Hälsingeguldet. 

Tanken är att Hälsingeguldet för 2016, som inte har delats 
ut ännu, skall bli den första delikata uppgiften för HIHS. 

Utdelningen av Hälsingeguldet 2016 bör utdelas före 
årsskiftet. 

Ps. Vid HIHS styrelsemötet den 5 september 2017. 
Beslutades att en kommitté inom styrelsen skall upprättas. 
Sune Nordh blir sammankallande och Lars Hedlund, Erik 
Wiger och Conny Forsell övriga deltagare. 
 

Kommitténs första uppgift blir som sagt att knyta upp en 
sponsor för projektet. Vi återkomma hur arbetet fortgår i 
nästa nummer av Idrottsminnen. 
 
Lars Hedlund 
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Forskardiplom till Owe Flodin. 
 

Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskaps diplom för lokal 
idrottshistorisk forskning har, för år 2016, tilldelats Owe 
Flodin, Korskrogen. 

För utomordentligt värdefullt arbete med att 
dokumentera Hälsinglands Idrottshistoria. 

Owes arbete har, huvudsakligen, inriktats på att 
dokumentera och kartlägga idrottsverksamhet och 
idrottsplatser inom Ljusdals kommun.  
Diplomet utdelades i samband med Korskrogens IK:s 
brännbollsturnering den 22 juli, inför en stor entusiastisk 
publik.   

 
 

 
 

Här ser vi vår ordförande Erik Wiger överlämna diplomet till Owe. 
HIHS säger grattis! 
 

Erik Wiger 
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IDROTTSQUIZ. 
 
 
1. Simborgarmärket tillkom 1934 på initiativ av DN:s sportredaktör 
David Jonason.  
Än idag kan man ta märket. Hur långt ska man då simma, valfritt 
simsätt? 

A. 100 m B. 200 m C. 500 m D. 1000 m 
 
2. Den legendariske seglaren, båtbyggaren (Maxi) och bildesignern 
(Volvo P 1800) Pelle Pettersson fyllde 85 år i somras. Som seglare tog 
han ett VM-guld (1969), OS-silver (-72), och ett OS-brons (-64). Alla tre 
i samma klass --- vilken? 

A. 470  B. Finjolle C. Starbåt D. Tornado 
 
3. Var låg Sveriges första golfbana? 

A. Borgholm B. Ekerö C. Hofors    D. Ryfors bruk 
 
4. Hösten 1969 kvalade Sverige till fotbolls-VM i Mexiko 1970 genom 
att besegra Frankrike med 2 – 0 på Råsunda inför 54 954 åskådare. 
Båda svenska målen gjordes av ---vem? 

A. Inge Ejderstedt     B. Leif Eriksson     
C. Ove Grahn      D. Ove Kindvall 
 
5. Bagarsonen Ronnie Petterson från Örebro är vår genom tiderna 
främste racingförare. Han körde 123 GP, vann 10. 2 ggr- 1971 och 
postumt 1978 – blev han sammanlagd VM-tvåa. 
Vilka 2 förare var 1971/-78 världsetta före Ronnie? 

A. Emerson Fittipaldi/Niki Lauda B. Jacky Ickx/Clay Regazzoni    
C. James Hunt/Jody Schekter D. Jackie Stewart/Mario Andretti 
 
6. 3 juli 1976 vann Björn Borg sin 1:a Wimbledonfinal mot Ilie 
Nastase. 5 juli. 1980 vann han sin 5:e final mot John McEnroe. Borg 
vann 41 raka singlar i Wimbledon, innan han fick stryk i 1981 års 
final. Av vem? 

A. Jimmy Connors     B. Ivan Lendl    
C. John McEnroe     D. Mats Wilander 
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7. Första gången ett alpint VM arrangerades I Sverige var 1954 i Åre. 
Man tävlade i 4 discipliner – slalom, storslalom, störtlopp och alpin 
kombination- både bland herrar och damer. En norrman tog 3 av de 4 
herrgulden. Vem? 

A. Hjalmar Andersen     B. Stein Eriksen    
C. Torbjörn Falkanger     D. Martin Stokken 
 
8. Detroit Red Wings är en av de mest ”blågula” klubbarna i NHL-
hockeyn. Tommie Bergman var förste svensk 1972, men vem har 
gjort flest NHL-matcher i Red Wings? 

A. Tomas Holmström  B. Niklas Kronwall    
C. Nicklas Lidström     D. Henrik Zetterberg 
 
9. Sverige har haft många framgångsrika Davis Cup-år. Hur många 
segrar har det blivit i de totalt 12 finaler, som Sverige spelat? 

A. 3  B. 5  C. 7  D. 9 
 
10. TV-pucken var en succé redan från starten 1959. Samma 
landskap vann både -59 och -60. Lennart ”Lillen” Gustafsson och 
Gunnar Tallberg hette två av pionjärhjältarna. Vilket var landskapet? 

A. Dalarna     B. Gästrikland    C. Småland     D. Värmland 
 
11. Vilken målvakt har hållit nollan längst i fotbollsallsvenskan?  
Rekordet lyder på 808 minuter. 

A: Arne Arvidsson Djurgården B. Thomas Ravelli IFK Göteborg    
C. Håkan Svensson Halmstad D. Kalle Svensson Helsingborg 

 
12. En gång i tiden var även Sverige en stor rallynation. Faktiskt var 
tidernas 1:e officielle världsmästare en svensk. Året var 1979, bilen 
en Ford Escort RS 1800- men vem var föraren? 

A. Stig Blomqvist  B. Per Eklund  
C. Tom Trana      D. Björn Waldegård 
 
13. ”Mora-Nisse” förlorade bara ett av de 10 Vasalopp han ställde 
upp i, då blev han 2:a, slagen med en sekund. Av vem? 

A. Gösta Andersson IFK Umeå   B. Arthur Häggblad IFK Umeå    
C. Sigfrid Mattsson Skarpnäck  D. Anders Törnkvist IFK Mora 
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Denna gång finns det chans att vinna Sverigelotter. 

 
 
 

 1:a pris   2 st Sverigelotter  
 2 -3:e pris  1 st Sverigelott  
 

Vinnarna publiceras i nästa 
nummer av Idrottsminnen och får 
sina vinster i nästa Idrottsminnets 
utskick.  

 
 
 

Ni skickar svaren med e-post till: 

lars.hedlund@soderhamn.com 
  
Eller med post till: Lars Hedlund 
 Svarven 408 
 826 94 Norrala 
 

Före den 15 okt. Lycka till !! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap (HIHS) 
Hemsida  www.hihs.se     

Facebook  https://www.facebook.com/HIHS.se 

Bankgiro:  273–0133 
 
 

mailto:lars.hedlund@soderhamn.com
http://www.hihs.se/
https://www.facebook.com/HIHS.se
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Var rädd om Hälsinglands idrottshistoriska arv! 
 
Idrotten är vår största folkrörelse med en drygt 100-årig 
organiserad verksamhet bakom sig. 
Idrotten har främst riktat blickarna framåt och vuxit till en 
folkrörelse med deltagande av båda könen i alla åldrar och 
över alla gränser. Det konstaterar vi med allra största 
tillfredsställelse och hoppas på fortsatt utbredning. 
Det är av mycket stor betydelse att alla som, på ett eller 
annat sätt, är engagerade i idrottsrörelsen inser vikten av 
att bevara landskapets unika idrottshistoria. 
Runt om i landet finns idrottshistoriska sällskap och 
föreningar som hela tiden arbetar med att dokumentera 
och bevara idrottens historia. Dessa anordnar, i samarbete 
med idrotts-, hembygds- eller pensionärsföreningar, 
idrottscaféer ofta med någon känd föredragshållare och 
visning av filmer med idrottsanknytning. En insats som är 
av mycket stort värde och som kommer nya generationer 
till del. 

 

Hjälp oss! 

Vi har alla ett ansvar att vårda och bevara vårt 
idrottshistoriska arv. Låt inte mötesprotokoll, resultatlistor, 
bilder, filmer, tidningsurklipp eller andra intressanta saker 
försvinna. De är av stort värde och bör bevaras för 
framtiden.  
I samarbete med Svenska Idrottshistoriska Föreningen, 
Gävleborgs Idrottsförbund, SISU Gävleborg, Arkiv 
Gävleborg och inte minst Hälsinglands idrottsföreningar 
och enskilda medlemmar söker Hälsinglands 
Idrottshistoriska Sällskap information om idrottens 
etablering och utbredning i våra kommundelar, dessutom 
söker vi uppgifter om ledare (eldsjälar) idrotts- och 
nöjesplatser samt evenemang som drivits och anordnats 
av föreningarna. 
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Alla som har något som kan vara av intresse för andra att 
ta del av är varmt välkomna att lämna sina bidrag för 
publicering i vår tidskrift Idrottsminnen som utkommer  
4 ggr/år eller på vår hemsida: www.hihs.se 
 

Kontakter Idrottsminnen:  

Redaktionen: 

Lars Hedlund  lars.hedlund@soderhamn.com 

Lars Gösta Larsson larsgostalarsson@telia.com 

Erik Wiger  erik@wiger.net 

Conny Forsell  conny.forsell@outlook.com 

 

Kontakter Hemsidan:  

Anders Skoglund  agskoglund@gmail.com 

Lars Hedlund   lars.hedlund@soderhamn.com 

 

 

 

Bli Medlem i Hälsinglands 
Idrottshistoriska Sällskap !! 
 

Du som läser detta, har du någon i din kamratkrets som vill 
bli medlem i Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap då 
skall ni göra följande:  
 
Betala in 100:-  till HIHS Bankgiro: 273–0133, glöm inte 
att ange betalningsavsändare. 

Sedan skickar ni ett mail eller kontaktar Owe Flodin med 
ert namn, adress och ev. er e-postadress. 

 

Mobil: 070 -569 08 31,  

E post: flodin.owe@telia.com 

 

http://www.hihs.se/
mailto:lars.hedlund@soderhamn.com
mailto:larsgostalarsson@telia.com
mailto:erik@wiger.net
mailto:conny.forsell@outlook.com
mailto:agskoglund@gmail.com
mailto:lars.hedlund@soderhamn.com
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Programmet för Idrottsresan med 
HIHS den 20–21 sept. 2017. 
 

 
  9:00 Avresa från Kattvikskajen i Hudiksvall  

  9.45 Avresa från Resecentrum i Söderhamn 

 - Vi stannar och fikar i Gävlebro. 

14:00 Ankomst till Stockholm och där intar vi lunchen på 
Frösunda Restaurang 

15:00 Studiebesök hos Djurgårdens IF (Kaknäs) 

17:00 Här börjar resan mot Globen 

19:00 Börjar matchen Bajen-Blåvitt 

22:00 Till Bosön för övernattning i 4-bäddsrum 

 ---------------- 

  9:00 Frukost på Bosön 

10:00 Studiebesök på Bosön 

12:00 Reser vi in till Friends Arena. 

13:00 Äter vi gemensam lunch på Gre-No-Li,  

restaurangen ligger bredvid Friends Arena 

14:00 Studiebesök på Friends Arena och ev. ett litet 
besök på SvFF:s kansli 

16:00 Börjar hemresan 

17:00 Vi stannar i Uppsala och träffar Petter Hansson 

18:00 Sedan styr vi hemåt Hälsingland 

21:00 Ankomst till Hudiksvall 
 

Deltagare från: 
Järvsö, Korskrogen, Forsa, Hudiksvall, Enånger och Njutånger 
kontaktar: Leif Styrman 070 – 229 93 00 om det är något. 
 
Deltagare från: 
Norrala, Söderhamn och Bollnäs  
kontaktar: Lars Hedlund 070 – 624 78 56 om det är något. 
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Deltagarlista på Idrottsresan. 
 
Wiger Erik Yckelsbo 820 40  Järvsö   

Flodin Owe ED.Morgatan 16 820 41 Korskrogen   

Norell Leif  Skarmyravägen 10 820 65  Forsa   

Styrman Leif Västra Tullgatan 1B 824 30 Hudiksvall   

Grad Dan Salutorget 6 824 30 Hudiksvall   

Tjärnberg Tore Gjutaregatan 4 B 824 30  Hudiksvall   

Mohlin Per Ivar V:a Tullgatan 16 B 824 30  Hudiksvall   

Hamrén Jan Västra Tullgatan 16 B  824 30  Hudiksvall   

Modigh Lennart Gjutaregatan 2 A 824 30  Hudiksvall   

H  Hammarstrand Tommy Starvägen 19 824 33  Hudiksvall   

Söderlund Bosse Sofiedalsvägen 5 A 824 34 Hudiksvall   

Bodin Göran Sofiedalsvägen 17 824 34  Hudiksvall   

Andersson Bernt Slåttervägen 36 824 40 Hudiksvall   

Nilsson Åke Masvägen 7 824 42  Hudiksvall   

Andersson Lars S. Kyrkesplanaden 8 824 43  Hudiksvall   

Lindström Lennart Bredagatan 25 824 52  Hudiksvall   

Thuresson Ingvar  Jaktstigen 7 824 52  Hudiksvall   

Eneroth Kjell-Olov Jaktstigen 3 C 824 52  Hudiksvall   

Olofsson Bengt Stora Björn 70 824 91  Hudiksvall   

Svedén Kenneth Halsneviken 2 824 93  Hudiksvall   

Strömbom Göran Hållsta 211 824 93  Hudiksvall   

Karén Jarl Skålbovägen 94  824 50  Hudiksvall   

Larsson Hans-Ola Njutångersvägen 2 825 92  Njutånger   

Olsson Rune Vedmora 130 825 96  Enånger   

Nordh Sune Mossbergsvägen 23 826 36 Söderhamn   

Svensson Anders Hasselstigen 24 826 39 Söderhamn   

Olsson Stig Siknäs 308 826 94 Norrala   

Johansson Lars Ringa 359 826 94 Norrala   

Persson Mats Ringa 415 826 94  Norrala    

Hedlund Lars Svarven 408 826 94  Norrala   

Thyr Tommy Bornvägen 7 G 821 34  Bollnäs   

Karlsson Kenneth Lagmansvägen 10 821 51 Bollnäs   
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Hälsingeanknytning… 
har ett par av dagens friidrottens världsstjärnor. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Daniel Ståhl, världsledande diskuskastare och VM-tvåa i 
diskus, härstammar från Föne i Färila och den idrottande 
släkten Ståhl.  
Pappa Jan var släggkastare i Järvsö IF och landslaget, 
Mamma Taina, född Laakso, som flicknamnet antyder, 
född i Finland, svensk mästarinna i diskus 1987, tävlande 
för Spårvägens FK i Stockholm. 
 

 
 

Hälsingeanknytningen för Armand Duplantis, 
juniorvärldsrekordhållare i stav med 5,90 och VM-finalist, 
är lite mera långsökt. Pappa Greg Duplantis, en 
amerikansk världshoppare i stav, tävlade i Sverige på 90-
talet och träffade då svenska Helena Hedlund, svensk 
sjukamperska med tre landskampsuppdrag på meritlistan, 
ett i längdhopp och två i sjukamp. Tycke uppstod, som det 
heter. De gifte sig och bosatte sig i USA.  

 

https://www.google.se/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiH8uL22I7WAhXoKJoKHb9gA5YQjRwIBw&url=https://dailyworld.in/london-swedens-armand-duplantis-fails-in-his-last-attempt-in-the/&psig=AFQjCNFU1c2SghNPgkoSnAfedvYSDGDQqw&ust=1504723154216533
https://www.google.se/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjRkO-f1o7WAhXnYpoKHSPKCl4QjRwIBw&url=https://www.svt.se/sport/friidrott/nytt-superkast-av-stahl/&psig=AFQjCNFhQtmNTIV-w_pPxCSsO_WdZlT5Nw&ust=1504722450512097
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Armand har dubbelt medborgarskap men har valt att tävla 
som svensk. Nu kommer den trådsmala hälsinge-
anknytningen: Helenas far, Lars-Åke Hedlund, tävlade 
under några år för Arbrå IK med stavhopp som 
specialgren. I en klubbmatch, i slutet av 50-talet, möttes 
Järvsö IF och Arbrå IK. Lars-Åke vann stav med 3,80 
(med bambustav). Olle Arvidsson deltog i stav, men fick 
se sig besegrad av Lars-Åke. Jag var också med och 
hoppade för att ta en poäng innan jag skulle löpa 1500 
meter. 
Lars-Åke Hedlund, Arbrå IK och IK Stål, Avesta, är 
alltså morfar till Armand.  
 

Om sanningen ska fram var Lars-Åke född i Avesta men ändå. 
 

Erik Wiger 
 
     

En idrottslegend har gått bort!! 
 

Han debuterade redan som  
14-åring i Brobergs a-lagströja. 

Göran ”Dallas” Sedvall vann 
fyra SM-guld med 
Söderhamns-klubben, tog tre 
VM-silver med det svenska 
landslaget och valdes in i 
svensk bandys Hall of Fame 
2014. 

 
Men i början av 2015 kom de första tecknen på att ”Dallas” 
var sjuk och därefter utvecklade sig sjukdomen snabbt.  
 

Göran” Dallas” Sedvall, blev 76 år.  
 
Ps. Vill ni läsa mer om ”Dallas” har Erik Wiger skrivit när han 
tilldelades Hälsingeguldet 1968 i Idrottsminnen 2016 - 4 

https://www.google.se/imgres?imgurl=http://iof1.idrottonline.se/globalassets/svenska-bandyforbundet-bandy-infohall-of-fame/bilder/invalda/18_goran_sedvall_.jpg&imgrefurl=http://www.svenskbandy.se/BANDY-INFO/FORBUNDET/Historikochstatistik/halloffame2/InvaldaiHallofFame/18.gorandallassedvall&docid=e_Az6px1oP51kM&tbnid=ousQWdziXhQxRM:&vet=10ahUKEwiK16Xv-9PVAhXCdpoKHY2PDF8QMwgqKAAwAA..i&w=320&h=340&hl=sv&bih=752&biw=1536&q=dallas sedvall&ved=0ahUKEwiK16Xv-9PVAhXCdpoKHY2PDF8QMwgqKAAwAA&iact=mrc&uact=8


 

 


